Cum dixissent Apostoli: O Jesu fili Maria, num poteris Dominus tuus facere, ut descendat super nos Mensa de Cælo? Respondit ille: Timete Deum, si estis fideles. Dixerunt Apostoli: Cupimus comedere ex ea, & quietem securam acquirere cordibus nostris, & cognoscere te esse veracem, & esse testes, & participes illius. Dixit Jesus filius Maria: O Deus Domine noster, descendere fac super nos Mensam de Cælo, qua sit nobis ad diem festum, primo nostrum, & novissimo nostrum, & signum à te: & tribue nobis alimentum: quippe tu Optimus es alentium. Respondit Deus: Equidem descendere faciam illam super vos: sed qui postea infidelis, & ingratus fuerit ex vobis, puniam illum pena tali, qua nullam unquam creaturam puniurus sim. Incredibile dictu est, quàm multas ineptias in hujus loci explicatione Moslemi confingant. Fortassis in Alcorani refutatione eas referemus. Unicam hic Gelaeddini producam. Ita igitur ille:

فزلت الملايكة بها من السماء عليها مائة اربعة ومائة لحوان فاكلوا منها حي شعورا. قاله ابن عباس. وفي حديث انزلت المائدة من السماء حزنا ولحفا فامروا ان لا يهزولوا ولا يدخروا لغير فضلوا

وانصروا وتغروا فمسموا قردة وعلمان .  
*Attulerunt igitur Angeli Mensam illam à Cælo: erantque super eam septem placentæ, & septem pisces: comederuntque ex illis, donec saturati sunt. Refert hoc Ebn-Abbas. Et in quadam relatione sic dicitur: Descendit Mensa à Cælo cum pane, & carne; & præceptum est illis, ne quid ex ea fraudarent; neque reponerent in crastinum. Sed reposerunt, sequequæ sportaverunt: propterea mutati sunt in simias, & porcos. Multa simi congerit, & vulu zægi fornium confingit, & confundit: nempe institutionem Eucharisticæ: miraculum septem panum, ac piscium: & id quod evenit circa mannam in deserto. Ita confuserunt Mahumetani Chronologi in narrationibus suis delirare.*

In Sura 17. مريم de Maria, ver 17. & seq. rursum admirabilem Christi conceptionem enarrat: & innuit miracula quædam, quæ in partu ejusdem evenisse affirmant Interpretes: nimirum, quod fons in eodem loco subito eripit: quod palma quædam amidiu arefacta, repente reviviscit, simulque fructus maturos protulerit: & quod Christus infans ad tuendum matris honorem, quem Judæi calumniosè contaminare conabantur, clarè locutus fuerit.

Constat igitur ex Alcorani, ejusque Interpretum testimonio, Christum multa ac vera miracula fecisse, quæ non nisi per divinam potentiam fieri poterant, ad legem religionemque suam confirmandam. Neque multum refert, quod aliqua ex his apocrypha sint, nec ab Evangelistis narrentur, nec à Christianis recipiantur. Quæ enim certa, & vera referuntur, satis nobis sunt ad nostrum intentum. Reliqui verò utimur tantummodò, ut dicitur, ad hominem, contra adversarios, qui illa certa ac vera esse existimant.

Porrò miracula, quæ Christo tribuant Mahumetani, plurima sunt: pleraque tamen fabulam, aut figmentum redolent. Hæserunt illa, ut puto, ex apocryphis Hereticorum, ac Schismaticorum libris. Sed cum ipsi pro veris, ac legitimis habeant, nihil nisi prohibet, quin etiam ipsorum marmis contra eos pugnemus. Hæc nonnulla, prout in Arabum celebriorum libris reperitur, scribo.

Insignis Doctor محمد التعلبي أبو العباس أحمد بن محمد التعلبي Thebabenfis, in expositione Suræ 3. آل عمران De familia Amran, hæc habet: قال وهب ومما اجتمع على عيسى بن مريم في اليوم الواحد جحون السقي. من الملقى منهم ابله ومن لم يلق متي اليه عيسى وليها كان يداوم بالدعا الى شرط الامم

Dixit Vahab: ex iis egrotis, qui convenerunt ad Jesum, in una die fuerunt quinquaginta millia. Illi, qui potuerunt, perrexerunt ad eum. Qui vero non potuerunt, ad hoc ipse se transiit. Curabat autem eos oratione, cum passo, ut crederent. Idem Auctor affirmat ibidem, Christum quatuor mortuos suscitasse: nempe Lazarum quatuordecimum, qui jam conputruerat: filium Viduz Naim: filium Archisynagogi ( licet per errorem vocet eum filium Publicani ) & Sem filium Noe, de quo ita scribit: دعا عيسى باسم الاعظم نضرح مأم من تمره وقد شاب نصف راسه فقال قد نامت القبيحة قال لا ولكني دعوتك باسم الله الاعظم قال ولم يكونوا يعيرون في ذلك الزمان: كان مأم بن دوح قد صاغ جملة ستة وبن شاب. ثم قال له مس قال بشرنا ان يعيدني الله من مصرات اليعسوب.

Invocavit Jesus nomen Dei Maximum (intelligit, ut pato, etiam tetragrammaton יהוה) per quod etiam Rabbini in Thalmud asserunt, Christum miracula patrassè. Ille vero (id est Sem) surrexit à suo monumento: jamque modicus capitis ejus canisem induerat: & dixit: Ad adventu jam dies Resurrectionis? cui respondit Jesus: Nequaquam: sed ego vocavisse in nomine Dei Maximo. Eo autem tempore homines non incensebant: & quidem Sem filius Noe jam vixerat quingentos annos, & ipse incanerat. Deinde dixit ei Jesus: Morere. Respondit Sem: Moriar: sed cum passo, ut liberet me Deus ab angustiis mortis. Quoddam vero una die quinquaginta millia morbosorum precibus curaverit, confirmat Gelaeddinus, & alii cameo.

Auctor apud Moslemos celeberrimus Alfaddius, exponens hunc eundem locum, refert, Judæos conclusisse filios suos adolescentes in quadam domo, ne cum Jesu ipso exivissent familiariter verterentur, quem falsò magnum existimabant, quia videbant ab eo miracula fieri. Interim (inquit Auctor) بعيسى بطلمهم قالوا ليعوا ما لهذا قال فما في البيت قالوا خذناهم عذراهم عيسى كذلك يكون ففتحوا البيت فانا هم عذراهم Venit Jesus querens eos. Diximusque fuit illi: Non sunt hic. At ille: quisnam, inquit, est in hac domo? responderant ei: Tori. Tunc ait Jesus: Itasit. Cumque domum aperuissent, ecce illi apparuerunt porci.

Idem Auctor exponens versum quinquagesimum ejusdem Suræ, scribit: Christum ad preces Matris convertisse aquam, quæ erat in ollæ, in earnem: & quam vero, quæ erat in lagenis, in vinum, ut inopis cujusdam necessitati subveniret: & præterea ad vi-

tam revocasse adolescentem quemdam filium Regis extinctum. Alludit fortassis in primo miraculo, ad id, quod legimus factum in nuptiis Chanæ Galilææ Joan. 1.

Auctor nomine Mas'ab allegatus à Thebabenfis, hoc aliud refert miraculum: اللوزون انما ضرب رجلا اعموه ذاك جاءوا قالوا باروح الله جعدا فيضرب الارض فيخرج لكل احد من رقيقان ذابا عطشوا ضرب الارض فيخرج الماء فيضربون

Apostoli, qui erant duodecim viri, & sequebantur eum, (nempe Jesum); cum esurirent, dixerunt ei: O Spiritus Dei, esurimus. Ille vero percussit terram, & exierunt inde singulis eorum due placentæ. Cum vero sitirent, percussit terram, & emanavit aqua, & biberunt.

Sed quidquid sit de his miraculis, quæ Mahumetani Christo tribuunt, & quorum pleraque commentitia censeri possunt: nos certissima, & verissima ex quatuor Euangelistis habemus, quæ ne Mahumetani quidem negant, vel negare possunt. Superfluum verò est hic ea referre, cum sint universis notissima, vel saltem possint ab omnibus in ipsis Euangelistis legi.

## CAPUT TERTIUM.

Utrum Mahumetus aliquod miraculum ad Sectam suam comprobendam effecerit.

Constat jam in sententia tam nostra, quam Mahumetanorum, Christum Dominum pluræ, & vera patrassè miracula ad legis suæ, & Religionis, quam fundabat, confirmationem: itaut à nullo dubitari possit, utramque veram esse, & à Deo traditam. Superest nunc, ut videamus, utrum Mahumetus miraculo aliquo vero Alcoranum, ac Sectam suam confirmaverit, itaut dubium esse non possit, verum illum fuisse Prophetam, & veræ, rectæque Religionis Fundatorem.

Communis nostrorum sententia est, quantum videre potui, nulla illum fecisse miracula: cum ipse in Alcorano suo ingenuè fateatur, se nullum miraculum facere potuisse, neque ad signa, & prodigia patranda, sed ad homines comendandos, & ad Religionem suam, ubi verba non prodessent, vi & armis ingerendam, se à Deo missum fuisse protestetur. Moslemi nihilominus hoc negant: imò ex Alcorano ipso non pauci illi prodigiosa ac mira vendicare conantur. Controverfiam decidat Alcoranus ipse, & huic liti tandem finem imponat.

Sura tertia de familia Amram, v. 183. Judæi causam afferentes, cur in Mahumetum credere recusarent, dixerunt: البينا آلا نؤمن لرحول. حى باتينا بقربان تاكله النار. Tepigit Deus nobiscum fœdus, ne crederemus ulli Legato, donec offerret coram nobis Sacrificium, quod ignis abstineret.

Fingitur autem hic Deus dixisse Mahumeto: قل دعواكم رسل من قبلي بالبينات وبالذي قلتم فلم تكلتموهوم ان كتمتم صدائقون. فان كذبوا فسد

فقد كذب رسل من قبلك جاؤا بالبينات والرسل  
المير *Reponde eis: Jam venerunt ad vos*  
*Legati ante me cum demonstrationibus* (explicat

Glossa Gelalis بالجزات *cum miraculis* & *cum eo*  
*quod vos requiritis*, (necno Sacrificio) & *quare*  
*occidistis eos, si estis veraces? Quod si te mendacii*  
*insimulant: mendaces etiam appellati sunt Legati*  
*missi ante te, qui venerunt cum demonstrationibus*  
(ideft miraculis) & *codicibus* (Gelat. *كصصف ابراهيم*  
*velut codice Abraba*), & *libro illuminante* (Gelat.  
*هو التوراة والانجيل*, *hic liber est Pentateuchus*, &  
*Euangelium*.)

Hinc patet, Judaeos exigere à Mahumeto miraculum  
aliquid in testimonium legis suae, & speciatim  
descensum ignis è caelo supra Sacrificium, quod Deo  
offerret. Quamvis falsum sit, hujusmodi conditionem  
fuisse à Deo Judaeis positam in Pentateucho, nec crederent  
ulli Legato, seu Prophetae, nisi Sacrificium igne  
caelesti abluendum offerret. Et multò magis  
وعد الي بيدي

وعد الي بيدي *pepigit hoc*  
*Deus cum filiis Israel*, excipiendo Christum, &  
*Mahumetum*, ob eam scilicet causam, quia neuter  
tale Sacrificium erat oblaturus. Atqui illud Mahu-  
meti gloriam turpissimè sedat, quòd Miraculum ali-  
quod Judaeis postulantis, nullum ostendere potue-  
rit; frigidissima sese exultatione comunicans, quòd  
scilicet etiam si praecedens Prophetae prodigia pa-  
traissent, eos tamen temquam falsos ac mendaces ipsi  
interfessissent. Quo aperto fatetur, sese miracula nulla  
facere, quia inutilia prorsus, & otiosaflorent. Quòd  
si propter mendax habetur, id patienter ipsi susti-  
nendum praecipitur; quòd iidem illi, qui tot signis in-  
clanarant, mendaces, & impostores proclamati fuis-  
sent.

Sura 6. *de Pecoribus* v. 7. Cùm postula-  
sent Meccani à Mahumeto miraculum, per quòd  
Deus demitteret illi è Caelo librum, ipsis videntibus  
( quemadmodum scribit Alhasan relictus à Jahia  
filio Salam ) : quia scilicet jactabat, sibi occulte per  
Gabrielem Alcorani sententias à Deo revelari; sin-  
gular Deus ipse ita Mahumeto blandiri;

واي نزلنا عليك كتابا في قرطاس فلمسوه بأيديهم لئال  
الذين كفروا ان هذا الا حرم مبين. وقالوا لولا انزل  
عليه ملك وان نزلنا مثلا ليقضي الامر ثم لا  
ينظرون ولقد استعجز رسل من قبلك فاضا بالذين

هذرو منهم ما كانوا به يستعجبون  
*Et si demitteremus ad te librum aliquem scriptum*  
*in charta*, & *tangerens etiam illum manibus suis*:  
*certè dicerent ii, qui nolent credere: Hoc non est,*  
*nisi praestigium manifestum. Et dixerunt: si non de-*  
*scenderis ad eum Angelus, non credemus ei. Si An-*  
*gelum ad te mitteremus, jam decimum esset negotium*  
*(ideft, jam actum esset de illis): nec ultra expecta-*  
*rentur ad penitentiam. Et jam quidem irrisi fuerunt*  
*Prophetae missi ante te: sed irrisores justam penam*  
*subierunt irrisionis suae. Vides hic etiam frivolam*  
*Impolloris cautionem, car miracula, quae ab eo*  
*Meccani exigebant, non efficeret: quia scilicet*

etiam si librum è caelo Deus ad eum demississet,  
eumque manibus suis contrectantes; non phantasticum,  
sed verum esse comprobantes: ataman praestigium,  
& incantamentum proclamantes. Si verò Angelum,  
quod etiam petebant, è caelo delabi fecisset;  
altum de illis omnibus penitus foret; & penitentia  
eorum rejecta, omnino perissent. Postremo, si ex  
eo quòd signa ab illis requisita non ostendisset,  
tamquam nebulo, & impollor fuisse irrisus,  
ac repulsus: id sibi quoque animo ferendum exem-  
plum praecedentium Prophetarum: irrisores tamen non  
impunes abituros.

Eadem Sura vers. 33. Cùm multi à Mahumeto  
discipulato averterentur, eò quòd miraculum nullum  
spectandum exhiberet, inducit Deum hac sibi di-  
centem: وان كان كثير عليك اراضهم فان امتطعت  
اي تمنغي مرآيا في الارض اولمأ في الماء فتأنيهم  
بأنة لى غله الله لجمعهم على الهدي فلا تكفرون من

الجمالين. Quòd si gravis tibi ac molesta averfio  
eorum, si potes reperire foream (ad penetrandum)  
in terram; aut scalam (ad ascendendum) in calum,  
& sic ostendere eis miraculum: si volueris Deus,  
sane congregabis eos ad rectam viam. Ne ergo sis ex  
ignorantibus. Explicat Galeledinus. وان كان  
عليك اراضهم عن الامام بصرك عليهم فان  
امتطعت ان تمنغي مرآيا في الارض ان سلمأ مصعدأ  
الى السماء فتأنيهم بأنة عما اقتروحا فاعل المعنى

انك لا تستطيع ذلك فاصبر حتى يصدمك الله فلا  
تكفرون من الجمالين بدلوك.  
Si gravis tibi fuerit averfio eorum à Religione, quam  
pradicas eis cum omni tua squalitate, & industria:  
si potes tibi efficere foream ad penetrandum in visceribus  
terrae, aut scalam ad ascendendum in calum; &  
inde ostendendum miraculum, quod postulas, fac sane.  
Sensus est: Certè tu hoc nequaquam poteris. Patienter igitur  
sustine, donec judicet Deus; & ne sis ex ignorantibus  
hoc. Vides ut hic etiam sese à miraculis patrandis cal-  
lidè eximat.

Ibidem versu 35. Cùm Meccani protestarentur, se  
nolle in Mahumetum credere, nisi viderent aliquod ab  
eo miraculum fieri, dicentes more solito. لولا انزل  
عليه آية من ربه. Nisi demissum fuerit super eum ali-  
quod signum miraculosum à Domino suo; videlicet,  
nequaquam credemus illi (Cupiebant autem, ut ait  
Gelat. aliquid miraculum والاهادة والمعصا  
sicut Camelam prodigiosam Prophetae Saleh: & Virgam  
Moyfi: & Mensam Christi): Fingitur Deus ita Ma-  
humeto dixisse: قل ان الله قادر على ان ينزل آية  
فانزل آية: Responde illis: Utiq; Deus

potest demittere signum miraculosum; sed plerique eorum  
nesciunt; scilicet, non Mahumeti, sed Dei esse  
facere hæc miracula. Bellum sanè, ac lepidum  
effugium.

Sura decima *Jonas* v. 20. idem serè habetur:  
وتقولون لولا انزل عليه آية من ربه.  
فقد انما العجب لله فانظروا ابي معكم من المنتظرون.  
Et

mus super te *Commonitionem* (Jahias, & Gelal. القرآن *Alcoranum*) ut declarares hominibus id quod demissum est ad illos: & ut ipsi recogitent. Jam superius vidimus, nomine الميثان *Demonstrationum*, & intelligi, juxta expositionem Gelalis, للمعجزات miracula: quamvis hoc loco exponat, للجمج الواجحة *probationes clares*: quod est æquivalens: nulla enim probatio clarior dari potest, quàm miraculum. At verò الذكر, *Commonitionem*, vult esse Alcoranum. Quamobrem Prophetam suum ab aliis distinguit, quod illi cum miraculis, & libris, hic verò tantum cum libro Alcorani, sine miraculis missus fuerit.

Sura 17. *الاسرى Iter nocturnum*. v. 60. inducit Deus ita cum Mahumeto loquens: وما معنا ان نرسل بالآيات الا ان كذب بها الاولون واتينا تمون العاقبة منصرة فظلموا بها وما نرسل بالآيات الا تحويها. *Neque retinuit nos, ne mitteremus (te) cum miraculis: nisi quia illa tamquam falsa negaverunt. Primum. Nam dedimus Themudis camelam aspectu mirabilem, & male traxerunt eam. Neque mittimus aliquem cum miraculis, nisi ad terrorem: id est, ad terrendos infideles, ut credant; ut explicat Gelal. qui ita glossat totam hanc sententiam: وما معنا ان نرسل بالآيات الخ اترجدها اهل مكة الا ان كذب بها الاولون لما ارسلناهم فذلك علمهم الي مولد لكذبوا بها ولتحقوا الاملائك وقد حكمنا بالمهالهم لاتعالم امر محمد*

*Et non retinuit nos, ne mitteremus te cum miraculis, qua petierunt Meccani, nisi quia tamquam falsa rejecerunt ea. Primum, ad quos misimus ea: & propterea perdidimus illos. Quod si misissemus ea ad hos, certe tamquam falsa negavissent ea; & propterea meruissent perditionem. Ideo decrevimus patienter tolerare eos, ut Mahumetus possit perficere negotium suum. Eadem habet Jahias filius Salam. Nescio quid clarius asserri possit ad probandum, Mahumetum nulla miracula fecisse, cum fingatur Deus ipse asserere, se non facere miracula per illum, quantumvis Meccani ea postularent, quis nihil illis collatura erant, nisi perniciem & interitum eo eorum oblationem.*

Sura 10. *Jonas*. v. 99. ut ostendat, miracula inutilia esse ad suscipiendam religionem; & propterea se ea non facere (in quo & sibi, & suis Doctoribus contradicit, & plurimum favet nostris Novatoribus) introducit Deum, seu Gabrielem, ita se alloquentem: ولو شاء ربك لآمن من في الارض كل جمعا اذنت تكفر بالاس حتى يكذبوا مؤمنين وما كان لنفس ان توين الا بان ان الله يجعل الرجس على الذين لا يعتقدون: قل انطروا ماذا في السموات والارض وما تفتي الابدان والندرة على قوم لا يؤمنون. *Quod si voluisset Dominus tuus, certe credidissent*

*omnes, qui sunt in terra universim. An ergo tu facies, ut homines inviti fidem suscipiant? Non est sane in potestate homini ut credat, nisi Deus id concedat. Et ponet abominationem super eos, qui non intelligunt. Dic: Respice id, quod est in caelo, & in terra: nihil proderunt miracula & commonitores hominibus, qui non credunt. Itaque concludit hic Ja-*

*hias: Professo ille credet, quem voluerit Deus, ut credat: Nec proderunt quidquam miracula omnia sive quae in caelo, sive quae in terra fieri possint, ad hoc ut quis credat, nisi Deus voluerit.*

Sura 4. *Mulieres*, v. 152. Petebant Judaei à Mahumeto, ut descenderet faceret librum de caelo, quandoquidem: de revelatione Alcorani, clam sibi à Deo facta, ita gloriabatur. At ille statim divinum oraculum de hac re sibi factum, ita illis obtrudit: *يصلك اهل الكتاب ان تبرز عليهم كتابا من السماء فقد سألوا موسى اكبر من ذلك فقالوا ربنا الله*

*جهره فاعدتهم الصاعقة بطلمهم تم اتعدوا العجول من بعد جاءتهم اليبان. Postulabant à te Scripturales (i. Judaei) ut descenderet facias super eos librum de caelo. Jam porro postulaverunt à Moysè aliquid majus hoc, dicentes: Ostende nobis Deum manifestè. Propterea invasi eos, ac sufflavit flamma caelestis, ob iniquitatem isiform. Deinde fabricaverunt Vitulum, postquam viderant miracula manifesta. Sic enim interpretatur hic Gelal. *Demonstrationes, nempe المعجزات, miracula. Hoc autem idem est, ac si diceret: Non mirum est, si hoc à te tam impudenter petant Judaei, qui impudentius majora à Moysè petiere. Verùm etiam id, quod postulant, praestares: attemen nihil ad eos convertendos, vel ad meliorem frugem reducidos prodesset, cum etiam post tua miracula Moysis à se visa, Deo rejecto, Vitulum aureum per summam impietatem adoraverint. Interim verò sese his ratiunculis adeò frivolis eximit à miraculis patrandis.**

Sura 6. *Pecora*, v. 105. ita scribit de Meccanis Idololatri: واتقوا لله جهد ايمانهم لمن جاءتهم اية ليؤمنن بها قل انما الآيات عند الله وما بعصركم لها اذا جات لا يؤمنون ونقلب ابدانهم وابصارهم كما لم يؤمنوا به اول مرة ونذروهم في طفيلتهم بعهون: ولو انما نزلنا اليهم الكتاب وكلمتهم الموتى وطشروا عليهم كل شي قبل ما كانوا ليؤمنوا الا بشاء الله

*Et juraverunt Deo sanctissimo juramento, quod, si factum fuisset coram eis miraculum, certissime credidissent in illud. Dicitur: Certè miracula sunt apud Deum (i. facit illa quod vult, ut exponit Gelal), & non sinit vos intelligere. Sanè cum hac facta fuerint, non credent: & invertentur corda eorum, & oculos eorum (nempe à veritate, itaut non credant, ut exponit Gelal.) juxta illud in quod non crediderant prima vice. Et sine minus eos in errore suo, non commoventur in eo. Et quare*

vis descendere faceremus Angelos ad eos, & alloquerentur eos moris, & congregaremus ad eos omnem rem turmatim: non tamen crederent, nisi vellet Deus: sed plerique eorum ignorant. Notanda hic obiter sunt ea verba, juxta id, quod non crederunt prima vice: videtur enim supponi, prius Mahumetum fecisse aliquod miraculum, nec tamen Meccanos

credidisse: quamobrem explicat Gelal. بما أنزل اليه من الآيات, in id quod demissum fuit signorum.

Sed jam vidimus nomen آية Signum, accipi sæpius non pro miraculo, sed pro aliquo versiculo Alcorani: quamobrem non potest ex Gelale convinci, Mahumetum antea aliquod miraculum fecisse. Jahias exponit: quem- admodum non crederunt, antequam superveniret eis

pana. Sed planum est hic prima vice;

idem esse ac الأولون, Primi, seu Priores, juxta id, quod sæpe dicitur in Alcorano. Quamobrem neque ex Alcorano, neque ex Interpretibus ejus haberi potest hic, Mahumetum miraculum ullum fecisse. Præterea verba illa: Et quamvis descendere faceremus ad eos Angelos, & alloquerentur eos moris; notat Alhaisam, & ex eo Jahias, revelata fuisse:

حين قالوا لعنت لنا مربي نعلم لعنت ما تقول ام بالله ولقولهم لولا انزل علينا اللآيات ولقولهم لعنت بالله وللآيات قبيحة يقول لى فعلنا هذا بهم حتى يروا

عينا ما كانوا يهدمون الا ان جاءهم الله —————  
quando dixerunt illi: Refusisti nobis mortuos, & siemus Moslem, sive vera predices, sive falsas. Et quando dixerunt: Nisi descendere faciat ad nos Angelos. Et quando dixerunt: Aus fac venire Deum, & Angelos turmatim. Dixit Deus: Si fecerimus cum eis hoc, itaut videant illud oculatim, non tamen credent, nisi voluerit Deus.

Et v. 120, pergit crambem recoquens: وإذا جئتهم وإذا قالوا لن نؤمن حتى نؤتي مثل ما أوتى رسلنا Et cum venerit ad eos aliquod Signum, dicent: Nullo modo credemus, donec concedatur nobis id quod concessum fuit Legatis Dei. Deus optimè novit ubi collocare debeat legationem suam. Quorum verborum hæc est sententia: Cum audirent Meccani legi sibi aliquod signum, seu periodum Alcorani à Mahumeto, affirmabant, se nullo modo credituros, nisi efficeret eum eis id, quod factum fuerat ab aliis Prophetis, & Legatis Dei. Sed respondebat Mahumetus, Deum optimè nosse quid per quemque Prophetam, seu Legatum operari deberet. Explicatio tamen Gelalis est hujusmodi: Etiam si viderent aliquod miraculum, dicent: Nequaquam credemus, donec concedatur etiam nobis donum legationis, & revelationis. Sed Deus id nequaquam faceret, eò quòd ipsi essent his indigni.

Sura 17. الأمرى Iter nocturnum v. 93. hæc habentur de iisdem Meccanis: وقالوا لن نؤمن لك حتى تفجر لنا من الارض ينمويا أو تكون لك حجة من نخل وغنم فتغير الأدوار دلالة تفجيرنا ان تسقط

العبا كما زينت علينا كعفا ان تأتي بالله وللآيات قبيحة ان يكون لك بيت من خرقة ان ترى في العبا ولا يومن لرفيك حتى تفزل علينا كتبنا نفروا: قال مصعب بن زياد هل كنت الا بهرا رهولا: Et dixit

(Meccani Mahumeto): Nullo modo credemus tibi, donec erumpere facias nobis è terra fontem: aut sit tibi hortus constitus palmis, & vitibus, in ejus medio emanare facias flumina largiter: aut cadere facias super nos caelum in frustra, sicut tibi arrogasti: aut facias nos videre Deum: & Angelos patenter: aut sit tibi domus ex auro: aut admodum scala ascendas in caelum. Neque tamen ullo modo credemus te illuc ascendisse, nisi descendere facias super nos librum, quem legamus. Responde: Laus sit Domino meo: numquid ego sum nisi homo, Legatus? En quam breviter à tam multis, tamque ingentibus postulatis sese expedit. Respondet nimirum, se non esse nisi hominem missum à Deo: nec posse nisi quæ hominis sunt propria præstare. Et nihilominus, ut appareat ex verbis Meccanorum, ipse se jactaverat, posse vel omnia, vel aliqua ex his miracula patrare.

Sura 7. الأعراف Alaraph: v. 194. introducitur Deum hæc sibi dicentem: وإذا أتيتهم بآية قالوا لولا آيتنا بما كنا على هدي لعلنا نكفر به ما يوحى الي من ربنا

Et nisi feceris coram eis signum (vel nisi veneris ad eos eum signo) dicent: nisi effeceris illud per tuam virtutem, non credemus. Responde: Ego sum è sequor id, quod inspiratur mihi à Domino meo. Explicat Gelal. ولحقى لى ان اتى من عند نفسى بشى. Et non est in mea potestate, ut faciam ex mea virtute aliquid. Hæc etiam miraculorum potestatem hæreticus negat sibi fuisse demonstrat. Quòd verò Meccani postulent à Mahumeto, ut faciat miracula pro propria virtute, ea ratio est, quia Mahometus excusabat se à patrandis miraculis, quia hæc fieri non poterant, nisi per virtutem, & concessionem Dei.

Sura 21. الأنبياء Propheta v. 5. loquens de iisdem Meccanis hæc habet: بل قالوا اصناف احلام بل انتربى بل هو ماخر فلنبتنا بآية كما أرسل الأولون ما امنتم قبلهم من قرينة اهلكتهم انهم يمدون:

Atqui dixerunt nonnulli: Alcoranus hic est congeries confusa somniorum: imò mendaciter confinxit illum: imò ipse est poeta. Faciat porò coram nobis aliquod miraculum, sicut fecerunt priores, qui missi sunt. Non creditis ante eos ulla ex urbibus, quas destruximus: an ergo credent isti? Hæc postrema verba Deo tribuuntur, ac si diceret (inquit Jahias): Si gentes illæ, cum mendacii insimularent Prophetas suos, & peterent ab eis miracula; quamvis eadem miracula viderent; non tamen crederent, ac propterea perdidit eas Deus: an credent isti, si viderint miracula? nimirum, nequaquam credent, etiam si viderint illa. Hic manifestam reddit rationem Mahumetus, cur miracula nulla faceret.

Sura 2. البقرة Vacca: v. 118. ita legitimus: وقالوا الذين لا يعلمون لولا يكلمنا الله ان تأتينا آية:

أبَد: كذلك قال الدين من قبلهم مثل قولهم  
تصليت قلوبهم قد بيانا الآيات ليقوم بوقوتن أنبا  
أرسلناك بالصف بصيرا أدبرا ولا نسل عنن أحبا

الحصيم. Et dixerunt ii, qui nesciunt (nempe Ethnici Arabes): Nisi alloquutus fuerit nos Deus, aut venerit ad nos aliquod signum, non credemus Mahumeto. Ita loquebantur ii, qui fuerunt ante eos, sicut hi loquuntur. Similia facta sunt inter se corda eorum. Jam declaravimus signa (vel manifeste ostendimus miracula) iis, qui speriter credebant: Nos sane missimus te cum veritate, annunciantem falsa, & infausa comminans: & non reddes rationem pro

sociis Inferni. Putat Jahias, verbis illis: قد بيانا الآيات  
jam declaravimus signa, vel, jam manifestavimus  
miracula, innui miracula jam facta à Mahumeto: ita

قال محمد بعين الآيات التي أتى بها صلوات الله عليه نحو اشتاق القمير وغير ذلك من آياته:

Dixit Mohammed (est quidam expositor Alcorani) Significantur hic miracula, quae fecit Propheta Mahumetus; veluti scissionem Lunae, & aliaque miracula. Sed fallitur hic Auctor: constat enim ex dictis, non esse hic sermonem de miraculis Mahumeti, sed de iis, quae Prophetae praecedentes effecerunt. Id vero magis confirmatur ex verbis Alcorani, quibus asseritur, haec miracula facta fuisse, se manifestata iis, qui firma fide credebant. At Mahumetus saepe asserit, se non facere miracula, quia Meccani non credebant, neque erant credituri. Huc accedit, scissionem illam Lunae, non modo non inclinasse Meccanos ad credendum in Mahumetum, sed potius eos magis alienasse ab illo: quippe qui scissionem illam praestigium magicum existimarent. Verum de hujusmodi miraculo paulo post differemus.

Sura 10. طه Tab: v. 134. conquerentibus Meccanis, quod Mahumetus miracula nulla faceret, ac propterea protestantibus, se nolle credere in eum: ita fingitur Deus respondere: أو لم تأتهم بآية مني الصديق

الأولى: An non venit ad eos demonstratio, id nimirum, quod est in voluminibus primis? Explicat haec verba Mohamed, & Jahia: يعني آيات من في الصحف

الأولى التوراة والإنجيل: Significantur per hoc miracula, quae sunt in voluminibus primi Pentateuchi, & Evangelii. Ac si diceret: Non est quod exigitis miracula à Mahumeto, cum illa habeatis jam facta in Pentateucho, & Evangelio. Si illis non creditis, neque hujus miraculis credetis. Ex quo manifestum est, quando in Alcorano fit mentio de aliquibus miraculis praecedentibus, non intelligi de miraculis Mahumeti, sed de iis, quae fecit Moyses, aliique Prophetae praecedentes.

Sura 19. العنكبوت Aranea: v. 50. ad eandem querelam Meccanorum ita respondere jubetur Mahumetus: قل إنما آيات عند الله إنما آيات الذين آمنوا

Respondet: Miracula certe sunt in potestate Dei: ego vero non sum nisi Praedicator manifestus. Postulabant illi miracula aliquod (inquit Gelal.) كناية صالح

quod esset simile Camelae Sa-  
موسى وميراة موسى

leb, & Virge Moysi, & Mense Jesu. Atqui ex officina Mahumeti, non miracula, sed verba tantum, & quicquidlibet efferebantur.

Sura 28. القصص Narratio: vcrf. 48. ita legitur: فلما جازهم لفت من بعدنا قالوا لولا آياتي مثل

ما آتوني موسى أن لم يدكروا بما آتوني موسى من قبل ما آتوني موسى: Cūque venisset ad eos à nobis Veritas (id est Mahumetus cum Alcorano, glossat Gelal.) dixerunt: Non credemus illi, nisi fecerit miracula, qualia fecit Moyses. An non negaverunt id, quod concessum fuit facere Moysi antea? Dixerunt: Duo praestigia apparuerunt, vel, sese invicem

adjuverunt (alii legunt ساحران, duo praestigiatores) nos totum abnegamus. Haec ultima verba dicuntur à Meccanis, qui juxta glossam Gelalis, per duo praestigia intelligebant Pentateuchum, & Alcoranum: per duos vero Praestigiatores, Moysen, & Mahumetum.

Placuit tot testimonia ex Alcorano ipso congerere, ut evidentiùs appareret, nullum unquam à Mahumeto miraculum factum fuisse: rationes enim in illis adductae id absolute convincunt. Haec autem sunt: Prima, quia fides est liberum donum Dei, neque miracula quidquam conducunt ad id, quod dependet à libera ac liberali voluntate Dei. Secunda, quia jam pridem Prophetae, qui praecesserant, & praeteritum Moyses, & Christus, factis multis miracula fecerant, quae Meccanis, caeterisque infidelibus ad credendum sufficere debebant. Tertia, quia si aliquod signum ipse fecisset, id non solum absque ulla prioris utilitate, sed totum magna etiam ipsorum pernicii fuisset; quod praeteritarum gentium exemplis identidem probat. Quarta, quia ipse missus fuerat à Deo, non ut miracula faceret, sed tantum ut esset شير وندبر, id est, ut exponeret Interpreteres, ut annunciaret fidelibus Paradisi felicitatem; infidelibus vero Gebenne supplicia comminaretur. Postremò, quia potestas miraculorum est tantum penes Deum: & ab eo conceditur, non omnibus Prophetis, sed tantum quibus ipsi allibuerit. Haec omnes rationes, quantum per se frivole nulliusque momenti, abundè tamen probant, Mahumetum nullum unquam miraculum fecisse. Quod si revera aliquod fecisset; cum toties Meccani protestarentur, se nunquam in eum credituros, nisi signum aliquod fieri ab ipso viderent: respondisset certe, se jam plura, vel aliqua admiranda coram eis patrasse, quae sufficere possent illis ad credendum. At nihil tale unquam legitimus illum respondisse.

Et nihilominus profuerunt Doctores Moslemi ex eodem Alcorano non pauca, quae oppositum videntur ostendere.

Primò enim Sura 2. المقرة Paeca, v. 98. ita fingitur Deus alloqui Mahumetum: ولقد أنزلنا إليك

آيات بيانا وما تكفرونها إلا الظالمون. Et jam quidem demissimus ad te signa manifesta: & non negabunt ea, nisi pravariantes. Ubi ita notat Gelaledin.

رد لعلول بن صوريا للندي ما جئتنا بصي: Respondeatur his verbis ad illud quod dicebat Ebno-Suria Mahumeto: Non venisti ad nos cum re nulla: id est, nullum nobis miraculum ostendisti. Erat autem Ebno-Suria Magister Judaeorum.

Secundò. Sura 37. الصافات Ordinatrices, v. 12. fingit

Impostor, hæc sibi dici à Gabriele, vel à Deo, de suis concubibus Meccanis: *وإذا لم يحضروا وإذا لم يحضروا وتألوا* نكروا لا يذكرهم: وإذا رأوا آيةً محتضرون وتألوا *ان هذا الا عزمين* irrident: & cum admonentur, non corriguntur: & cum viderint aliquod signum, illud non accipiunt: *Hoc non est, nisi praestigium manifestum*. Accipit hic Galal. signum, pro miraculo: *كلمته على القمر*, qualis fuit scissione Luna, inquit ille.

Tertio. Sura 54 القمر Luna, v. 1. ita legitur *اقتربت الساعة وانشق القمر وان رآوا آيةً معرضوا* مقترباً *وتقولوا عزمين* *Appropinquavit Hora, & scissa est Luna: si viderint aliquod signum, tergiversabuntur, ac dicent: Incantatio valida*. Hic innuitur miraculum quoddam factum à Mahumeto in Luna, de quo infra fusiùs disseremus.

Quarto. Sura 3 آل عمران Familia Amran, v. 11. Ita fingitur Deus aliqui Mahumetanum: *قد كان لكم آية في قبعتين التين التينا فقتال في سبيل الله والحري كافةً يومهم مثلهم رأي العين والله يبين بصرى من يشاء ان في ذلك لعبرة لاولى الابصار* *Jam sicut vobis signum in duobus exercitiis, qui occurrerunt sibi. Unus pugnabat pro Religione Dei: alter autem erat infidelis. Videbant eos duplo majores numero, quam essent ipsi, visione oculi. Deus autem corroborat auxilio suo quem vult. Certè in hoc suis res admiranda praeditis visu*. De hoc miraculo frequens fit mentio in Alcorano, & in libris Mahumetanorum: & nos de eo infra loquemur.

Quinto. Sura 48 الخندق Apretis, seu Victoria v. 30. refertur somnium, seu visio quaedam Mahumeti, quæ facta verificata fuit; his verbis: *قد صدق الله رسوله الروابا لعفت لتدخلكن للمصعد الحرام ان هكر الله ائمنين ملحقين بركم ومقررين لا تخاذون تعلم ما لم تعلموا فبعدل من دون ذلك* *Jam quidem Deus verificavit Legato suo visionem cum veritate. Volent ingrediemini in Templum Meccanum, & accessi comis. Non timebitis: novit quippe Deus, quod vos nescitis: & concedet præter hæc, victoriam propinquam*.

Sunt & alia non pauca in Alcorano vaticinia, & miracula facta, vel facta à Mahumeto, seu Mahumetanis, de quibus suo loco dicendum erit. Respondemus nunc ad ea, quæ jam supra recensuimus.

Ad primum igitur locum, ubi dicitur Mahumeto, *Et jam quidem misimus ad te signa manifesta*, respondetur Galaleddino, nullo modo per hæc verba convinci, Mahumetum miraculum aliquod fecisse: nam, ut jam notavimus, vox Arabica آية *Ajaron*, idest Signum, est ambigua; & in Alcorano, & apud Mahumetas plerumque accipitur pro aliquo versiculo ipsius Alcorani. Et in capite uniuscujusque Suræ ponitur numerus versuum ejus sub nomine آيات signorum, Legitimus igitur predictio-

rum verborum sensus est non de veris miraculis; quæ, ut vidimus, semper ab eo frustra Arabes expectivere, sed de versiculis Alcorani.

Ad secundum locum eodem modo responderetur: irrident enim Meccani Mahumetum, non quia miraculum ullum faceret; sed quia recitabat illis, vel ostendebat scriptum in papyro versum aliquem Alcorani, assertens, illum sibi à Deo revelatum fuisse, & præsertim quando in illo proponebatur resurrectio mortuorum. Quamobrem immediatè subdunt Meccani: *وإذا رأوا آيةً عظيماً* *An verò postquam mortui fuimus, & in pulverem atque ossa redacti, suscitandi sumus nos, & patres nostri priores?* Sunt autem frequentissimè in Alcorano hujuscemodi de mortuorum resurrectione periodi; quam Meccani, non secus ac olim Athenienses, irrident, & præstigium existimabant. Id ita esse confirmant Mohammed, & Jahia, duo celebres Alcorani expo-

sitores, qui hæc eadem verba, *وإذا رأوا آيةً عظيماً* *Et cum viderint aliquod signum*, glossant *وإذا تلبست* *Et cum legeris illis aliquem Alcorani versiculum*. Eodem modo tam duo isti interpretes, quam Galaleddinus exponunt v. quartum Suræ sextæ: *وما تلبثهم آية من آيات ربهم الا كانوا لانعام* *Neque afferes eis signum aliquod ex signis Domini ipsorum, nisi longe recedant ab eo*. Galal.

*Signum aliquod ex signis Domini ipsorum: id est versiculum est versiculus Alcorani*. Mohammed, & Jahias: *آيات ربهم* *Signum aliquod est Signis Domini ipsorum: significat Alcoranum; idest signa, seu versus Alcorani. Quare miror, prædictos duos Interpretes exponentes verba superius relata Suræ secundæ, vers. decimo octavo: Jam manifestavimus signa ista, qui firmiter credunt, velle per ea indicari miracula facta à Mahumeto, veluti scissionem*

Lunæ. Neque refert, quòd dicatur *وإذا رأوا آيةً عظيماً* *non autem audierint* *cum audierint*; cum sermo sit de periodis Alcorani. Nam in Arabico idiomate verbum رأى *Vidit* non secus ac in Hebraico *ראה*, applicatur tam visui, quam auditui. Neque de hoc ullum est dubium inter utriusque linguæ peritos.

Ad tertium locum, nempe: *Appropinquavit hora, & scissa est Luna: & si viderint aliquod signum, longe recedent, ac dicent: Praestigium validum*; eodem profertur modo responderetur. Nam sensus horum verborum est: *Appropinquavit dies Judicii* (qui etiam in Evangelio Joan. e. 5. Hora appellatur) in quo scindetur Luna. Et si Meccani audierint Mahumetum aliquid hujuscemodi legere ex Suris Alcorani, in quo frequentissima est de Judicio eis commemoratio, statim dicent: hoc est præstigium validum; seu, ut alii vertunt, perpetuum, & perëverans; quia scilicet semper eandem cantilenam canebat. Id verò de miraculis dicere non poterant, quia hæc assidue ab eo exigebant, numquam verò obtinebant.

Sed videamus, utrum ex Alcorano miraculum aliquod erui possit, quod reverà Mahumetus patraverit.

## CAPUT QUARTUM.

*Discutiuntur Mahumeti miracula ex Alcorano à Moslemis produãta.*

**I**ncredibile dictum est, quàm vehementer se torqueant, ac distorqueant Doctores Moslemi in expiscandis Mahumeti miraculis ex Alcorano, quamvis toties, ut vidimus, se non ad miracula faciendam, sed tantum ad prædicandum missum fuisse affirmavit. Videlicet, dum Prophetæ suo miracula violenter adstruunt: vel illum, vel se ipsos mendacii manifesti condemnant.

Auctor inter Mahumetanosisignis Abu-Mohammed Mostapha Gennabiensis, affirmat, in Alcorano contineri facta à Mahumeto الف آتة متين *se-xaginta millia signa*, seu miracula. Hic Thraso fortassis singula Alcorani verba pro miraculis enumeravit. Nam illius periodi, quas Doctores Moslemi signa appellat, quia ea tamquam miracula admirantur, duo, vel tria millia, ut puto, non excedunt.

Aliquantò modestius sensit Ahmed filius Abdal-Halim, dum enumeratis Pseudoprophetæ sui miraculis, subdit: *وعدا غير الآيات والمراميم المحتفاهة* *بالتقران فان تلك قد تجرّتها طوائف من الحلمين ذكرى من الواعيا وصفاتها ما هو مسموح في غير هذا للوضع حتى ينقوا ان ما في القران من الآيات يزيد على عشرات الآيات من الآيات*. *Et hæc, præter signa, & argumenta demonstrativa accepta ex Alcorano: nam ista jam collecta sunt à diversis nationibus Moslemorum, qui eorum species, & qualitates commemoraverunt; qua fuisse scribuntur in alio loco: ita ut planum fecerint, miracula, qua sunt in Alcorano, alioquot millium decades excedere.* Verum hoc quoque Thrasonid: Sed hic idem Auctor in illis recentendis, satis parcum se ostendit: credo, quia eorum penuria laborabat. Quotcumque verò, & quæcumque illa sint, ex hoc ipso nebulone videamus.

Primum miraculum desumitur ex Sura 105. الغيل *Elephantis*: in qua inducitur Deus ita loqui cum Mahumeto: *لم تركب فعل ربك بأحباب الغيل: لم يجعل كيدهم في تضليل: وأرسل ملاحهم طيرا أبابيل: ترميهم بحجارة من سجيل: فجعلهم رول*. *An non audisti, quomodo se gesserit Dominus tuus cum ductoribus Elephantium? An non convertit astrum eorum in errorem? & misit contra eos aves turmatim volantes, quæ jaciebant contra eos lapides ex argilla cocti: & reddidit eos velut herbam depassam?* Obscurè indicatur his verbis historia quedam seu fabula, quam refert hic Gelealeddinus in hunc modum: *أبرمة ملك اليمن وحجته بنا صنعنا كيدمة ليصرف إليها الحاج من مكة فحدث رجل من كنانة وطلع قبالتها لحتقارا بها فهلك أبرمة لمهدن الكيدمة فجاه مكة بجيحه على أفيال مقدمها محمود فمن توجهوا لهم الكيدمة أرسل*

الله عليهم ما قصه في قوله كل واحد منهم رمي بصبا فيه اسمه ودى أكبر من العدة وأخبر من الحمة يضرق العيفة والرجل والغيل ويصل إلى

الأرض وكان هذا عام مولد النبي محمد. *Abraha Rex Arabia felix, Æthiopia, adificavit in Sanaa Ecclesiam, ut diverteret ad eam concursus peregrinorum à Delubro Meccano. Vir autem quidam ex Canana, exonerato ventre, stercore inquinavit anteriorem partem ejusdem Ecclesie in contemptum ejus. Quamobrem juravit Abraha se demoliturum Delubrum Meccanum: venisque Meccam cum exercitu super Elephantis, (inter quos qui Regem vehebat, Mahmud vocabatur.) Cùmque tenderent ad destruendum Delubrum, misit Deus super eos volucres, quæ, ut dicitur in Alcorano, lapillis illos percussere. Unusquisque autem eorum percussus est lapillo, in quo scriptum erat nomen ipsius: & hic erat major lente, & minor cicere: & comburebat galeas, & viros, & Elephantis, & postea decidit in terram. Accidit autem hoc eo anno, quo natus est Mahumetus. Addit Ismael filius Aly. Cùm Abraha Elephantem, cui insidebat, Meccam versus impelleret, ille se in terram projiciens obdormiebat. Cùm verò in aliam partem adigeret, statim surgit, celeriterque incedebat. Illas autem volucres, scribit, venisse à regione Maris, fuisseque innumerabiles, ac similes hirundinibus: & unamquamque gestasse tres lapides, in rostro scilicet, & in duobus pedibus. Cùmque plerique occisi fuissent, Deus missus torrentem, qui cadavera asportavit in mare: Abraham verò percussum fugisse, & defluentibus membris, in Sanaa interisse.*

Fabulam hanc esse, vel id totum ex malorum Damonum opera contigisse, non est dubitandum. Primum persuadet id, quod de camelo illo Regis, de volucris, de lapillis nomine percussorum signatis, & aliis hujusmodi naris refertur. Solemne autem est Scriptoribus Arabibus, hujusmodi portenta confingere. Secundum autem persuadet, quia, ut fatetur etiam Ahmed filius Abdalhalim in sua apologia: كان جيران البيت مشركين بعدون

الأوثان ودين الضالين خير من دينهم. *Erant cultores Delubri Meccani Idololatra adorantes simulacra: Religio verò Christianorum melior erat religione eorum: Quia scilicet tunc Religio Christiana erat vera, etiam in sententia Mahumetanorum. Impiusergo est credere, Deum tam insigni miraculo se propagatorem ostendisse idololatriæ; & superstitionis Meccanæ contra religionem Christianam, ac veram, quam Abraha Rex Christianus tuebatur; pugnassem enim quodammodo Deus contra seipsum. Dicendum est igitur, si verum sit id, quod narrat hic Moslemi; mali Dæmonis opera ad superstitionis suæ fidem conciliandam contigisse. Neque verò tunc primum hujusmodi ludibris mortales decipere Dæmones tentaverit. Sexcenta sunt diabolicæ hujus fraudis exempla à Scriptoribus tam Græcis, quam Latinis relata, quæ omnia conficta fuisse, impossibile profusum videtur. Unicum producere hic mihi satis erit, quod superius descripto simillimum est: & à Cicero lib. I. de Divinatione his verbis narratur: *Objiciuntur etiam sæpe formæ, quæ reapse nulla sunt, speciem autem offerunt: quod contigisse Brenno dicitur, ejusque Gallicis copiis, cùm Fano Apollinis Delphici nefarium bellum intrulisset. Tunc enim**

enim ferunt ex Oraculo hac fatam esse Pythiam: Ego providebo rem istam, & alba Virgines. Ex quo factum est & videntur virgines ferre arma contra; & nive Gallorum obrueretur exercitus. Addit Valer. Maximus l. 1. c. 2. Brennus Gallorum Dux Delphis Apollinis Templum ingreffus, Dei voluntate in se manus vertit. An non simillimum est hoc factum illi, quod contigit in ductoribus Elephantum, eorumque Rege Abraha.

Verum, sit hæc historia; sit fabula; sit præteritum: quid attinet ad Mahumetum, ejusque miracula? Quis (inquit Auctor) contigit eo anno, quo natus est Mahumetus. Ridiculum caput! Quasi verò quicquid miri contigit anno, quo Mahumetus natus est, debeat illius miraculum censeri. At enim (inquit Ahmed) Templum illud Meccanum Deus utari voluit, non propter idola, quæ in eo colebantur, sed quia ædificatum fuerat ab Abraham, & Mahumetus cultum in eo divinum, simulacris effraetis, restitutus erat. Sed hoc est divinare. Neque credi potest Deum, qui Hierosolymitanum Templum idololatriæ labæ fœdatum, & Chædæis destrui iussit; licet à Davide, & Salomone constructum fuisset, & postea instauratum, à Christo invensum foret; Meccanum Delubrum, quamvis ab Abraham extructum (licet hoc falsum sit) & à Mahumeto purgandum, tanto miraculo servare voluisse, cum esset idololatriæ, & impietatis Asylum; præsertim cum tam insigni clade eorum, qui veram Religionem professæbantur, & injuriam Ecclesiæ Deo dicte factam, vindicare conabantur. Jam igitur effluxit, & evanuit primum Mahumeti miraculum ex Alcorano petitum.

Secundum ex Alcorano miraculum desumitur ex Sura 72. الجن Genii, in qua ita legitur v. 1. اوحى الى له اجتمع نفر من الجن فقالوا انا معدا قرآنا عما بهيى الى الرصد الجن Repelatum fuit mihi, cæcum quemdam Geniorum, cum attentè audisset lectionem Alcorani, dixisse: Nos quidem audimus lectionem mirabilem Libri, qui dirigit ad rectam infusationem. Credidimus igitur in eum: & posthac nullum deum colimus præter Dominum nostrum. Deinde v. 8. ita loquitur idem Genii: وانا لصنا الحماة فوجدلما ملئنا حرمنا دديدا ودهما وانا كنا نعد منها مقام للمع فمن يجمع الان Et nos quid tentavimus propius accedere ad cælum: sed invenimus illud undique munitum custodia terribili, & flammis scintillantibus, & nos sanè antea sedebamus in parte ejus in sedibus ad audiendum: nunc verò qui tentaverit accedere ad audiendum, inveniet ibi flammam appositam ad custodiam. Duplex hic habemus miraculum. Primum est, conversio Geniorum ad cultum unius Dei ab idololatriâ audivit lectionem Alcorani. Secundum, depulsio eorumdem Geniorum post adventum Mahumeti, per jactum flammarum, ab orbibus Cælestibus, in quibus assidebant ad divinas revelationes per Angelorum ministerium delatas, furtivis auribus captandas. De hoc secundo fati diximus in prima parte. De primo autem nunc pauca dicenda.

Sciendum est autem tam Hebræos, quam Arabes ex Hebræorum disciplina, certò credere, esse quoddam genus creaturarum intellectuales, medium inter Angelos, & homines; quibus nonnulla cum hominibus, nonnulla verò

cum Angelis communia sunt: جن seu جنة hos Arabes

appellant; quæ vox latinæ Genii, sono profus respondet. Nos Dæmones, seu Spiritus familiares communiter vocamus. De his ita Buxtorphius in suo Lexico Caldaico in radice ܓܢ, ex Thalmud in Beresith Rabba, sect. 36. Sex proprietates dicuntur de Dæmonibus. In tribus similes sunt Angelis: & in tribus assimilatur hominibus. Habens alas sicut Angeli: & volant ab una extremitate Mundi ad alteram sicut Angeli: & sciens futura sicut Angeli. Edunt, & bibunt sicut homines: gignunt, & multiplicantur sicut homines; & moriuntur sicut homines. Præterea, non sine summa impietate & amentia tradunt Hebræi, hujusmodi Dæmones, seu Genios ab Adam genitos fuisse eorum annorum spatio, quo ob peccatum suum vixit in anathemate, & veluti excommunicatus à Deo, nimirum per centum, ac triginta annos. Ita habemus in Thalmud: Dixit R. Jeremias filius Eleazari: Omnibus istis annis, quibus fuit Adam in anathemate, genuit Spiritus, & Dæmones, & spectra nocturna. Ubi addit R. Salomon; spiritus istos, seu Dæmones generatos fuisse ex fluxu seminis nocturni eo toto tempore, quo Adam excommunicatus, & ab uxore separatus fuit. Alii tamen videntur sentire, etiam ante Adam plures ex his Dæmonibus fuisse. Nam in Beresith Rabba sect. 20. & 24. legitur: Dixit R. Simon: Omnibus centum, ac triginta annis, quibus separatus fuit Heva ab Adam; spiritus masculi concubuerunt cum ea, & ipsa pariebat illorum opera. Et spiritus femina succubaverunt Adamo, & pariebant ex illo. Nihil vel magis obscœnum, vel magis impium poterat excogitari.

Arabes tamen volunt, Genios non ab Adam, & Heva: sed ab إبليس Eblis, vel Diabolo, genitos fuisse. Hinc Gelæleddinus in expositione Surae 18. الجن قبل هم نوع من اللابكة: spelunca الكهف وإبليس أبو الجن فله ذرية معه ولللابكة لا ذرية لهم. Genii dicuntur esse species Angelorum. Eblis autem est pater Geniorum, & habet sobolem, quæ est masculini generis, sicut ille. Angeli autem non habent sobolem. Volunt autem Eblis, seu Diabolus, fuisse Angelam; sed à Deo damnatum, eo quod Adam adorare noluerit. Nihilominus Abulhosein Ahmed filius Phares filii Zachariæ, ex communi Sapientium Moslemorum assensu, supponit alios etiam Genios fuisse immediatè creatos à Deo unà cum Diabolo: ita enim scribit: وان الله تعالى لم يكن ظهير الارض لما فرغ من خلقها الجن قبل انم وجعلهم من مرج من نار وإبليس فيهم فهلمم الله ان يحفكوا دم الهامم وظهوروا المعصية فسفكوا وعدا بعضهم على بعض فلما رأهم إبليس لا يغفلون عن ذلك حال الله ان يرتفع الى الحماة فصار مع اللابكة بعدد الله أحد عبادة وأرض الله الى الجن ويوم حزن إبليس قبيلا فظروهم الى المعصية وقتلوا من شاء الله منهم وجعل الله إبليس على حمة الدنيا حاربا فوقع في صدره كبر: & quidem Deus excelsus fecit habitare super terram, postquam illam creasset, Genios priusquam Adam crea-

creavitque eos. ex purissimo igne, & Eblis in eos. Et prohibuit illis Deus, ne effunderent sanguinem bestiarum, neve essent sibi inobedientes. Sed effunderunt illum: & exercuerunt inter se ipsos injuriam, & hostilitatem. Cùm autem vidisset Eblis eos ab hoc non desistere, rogavit Deum, ut sublevarer se in caelum: fuitque ibi cum Angelis, & studiofissimo cultu Deum venerabatur. Misit autem Deus contra Genios, qui fuerant socii Eblis, gentem quosdam, quae destruxit eos in mare: & occidit ex eis quotquot voluit Deus. Postquam Deus Eblis super caelum Luna eisdem. Sed incidit in pectus ejus superbia.

Placuit hae ex Hebraeis, ac Mahumetanis referre, ut intelligat Lector, quo fundamento fixerit Mahumetus, Genios, seu Dæmones, audita Alcorani sui lectione, ab idololatria ad unius Dei cultum, & ad sectam suam conversos fuisse: quia scilicet hi non secus ac homines, libero pollent arbitrio ad bene, vel male operandum; ad peccandum, & ad penitendum, ac respiciendum. Verùm cum ex Sacris literis tam veteris, quam novi Testamenti nihil de hujusmodi Geniis habeamus, manifestè patet, hæc omnia figmenta esse, & mendacia. Nullibi enim reperimus in Sacris Scripturis, aliam præter Angelos, & homines, intellectuales creaturam à Deo conditam fuisse. Certum etiam est, ex Angelis quosdam beatos esse, & quæque addidit: quosdam è caelo dejectos, & æternis cruciatibus in Gehenna damnatos; qui communiter Dæmones, Satanae, vel Diaboli appellantur: licet revera caput, vel Principes eorum vulgò Diabolus, & Satanas per antonomasiam nuncupentur. Tam autem ex Angelis bonis, quam ex malis plures in terris, aliique elementis commorantur. Ex his, malos eos esse credimus, qui homines obident, vel domos, aliaque loca infestant, & multimodis ludibriis miseris mortales vexant, & decipiunt. Hos omnes Sacrae literæ isdem nominibus indiscriminatim, Satanae, Dæmonis, Diaboli Spiritus immundi, Spiritus nequam, Angeli mali, vel aliis hujusmodi confluenter appellare. Veteres Ethnici, ut dixi, Genios vocare, nomine Arabico consimili. Neque Hebraei, neque Arabes possunt ullam legitimam hujusmodi Geniorum, quales ipsi fingunt, originem ostendere, nisi eam ex cerebro suo velint eruere.

Tertium Mahumet ex Alcorano miraculum, apud Moslemos celeberrimum, & apud Christianos etiam non ignotum, est quòd Lunam in duas partes disciderit.

Causam dederunt commento verba Suræ 54. القمر

انتربت الساعفة وانشق القمر وان برؤا آية

Intertrabitur saccus, et scissura erit in Luna, et si viderint signum aliquod, longè recedent, ac dicent: Praestigium perseverans. Hæc de re audiendus est Ahmed filius Abdalhalim in Apologia, cujus verba Arabica, quia prolixiora sunt, hic latine fideliter exhibeo. Sicigitur ille: Et jam quidem mentio facta est de scissione Lune: & manifestè ostensum est factam fuisse à Deo, & relatum in Alcorano propter duo magna mysteria, quorum primum fuit ad ostendam illius prophetiam. Cùm enim petiissent infideles ab eo miraculum: ostendit illis scissionem Lune. Alterum verò, quia fuit indicium propinquæ scissionis Firmamenti, quæ quidem erit signum ostensionis discissionis colorum, quam prædixerunt Propheta. Et propterea dixit Altissimus: Appropinquavit Hora, & scissa est Luna: & si viderint aliquod signum, longè recedent, & dicent: Praestigium perseverans. Et mentionem fecit appropinquationis Hora, & scissionis Lune. Et posuit signum in scissione Lu-

na, non autem Solis, & reliquarum Stellarum; quia illa est terra propinquior, quàm Sol, & Stella; & quia hæc est corpus rotundum, in quo appareret scisso cuiusque eam viderit, apparentia, quæ non perseveraret. Et jam viderunt eam homines, & testes fuerunt illius. Mahumetus verò legebat hanc Suram in conventibus præcipuis, ut audirent homines id, quod continebat de signis prophetia, & argumentis illius: & difficultatem circa id, quod erat in ea. Omnes verò homines confitebantur hoc, neque negabant: & constat, scissionem Luna notam fuisse apud homines universales. Et in Sabib Moslemi habetur, quòd Omar filius Alchohtab interrogavit Abu-VacKet Laizensem de eo, quòd legebat Mahumetus in Festo solemnis Sacrificii, & in Festo solutionis jejunii. Ille verò respondit, eum in utroque legere consuevisse Suram 50 Per Alcoranum gloriosum: & Suram 54. Appropinquavit Hora, & scissa est Luna. Et necessario apparee ex consequente consuetudinis, quòd si Luna scissa non fuisset; ceteris fuisset fideles in hoc negando, magis quam infideles hostes ejus, & impii. Constat etiam illum fuisse solertissimum omnium mortalium, ut verax haberetur à populo, & haberet illum sceltatorem. Quòd si non fuisset scissa Luna, certè id non asseruisset, nec legisset omnibus hominibus demonstrando hoc, & prædicando tanquam miraculum suum. Et in Sabibein ex relatione Anas filii Malec habetur, quòd Meccani petierunt à Propheta Mahumeto, ut ostenderet istis miraculum: ostenditque illis scissionem Luna duabus vicibus. Et ex eodem habetur, quòd Meccani postulaverunt à Legato Dei, ut ostenderet eis aliquod signum, & scissa est Luna in duas partes. Refert hoc Termadius. Et in Sabibein ex relatione Ebn-Masud habetur: scissa est Luna tempore Legati Dei in duas partes: & dixit Legatus Dei: Testis estote. Ex relatione item Ebn-Masud habetur: Vidi, inquit, Lunam scissam in duas partes in Mecca, antequam egrederetur ex ea Legatus Dei. Unapars super constitit supra Montem AbuKis, & altera pars super AlFunnada. Dixeruntque infideles Corasini Meccans: Hic homo fascinavit vos. Dixit Ebn-Abu-Kabstiar: Expellate viatores, nam si bi viderint juxta id, quod vos vidistis; hic homo est verax. Si autem non viderint sicut vos vidistis; hic sanè est Magus. Interrogati sunt igitur viatores, qui ex omni parte adveniant: & hi responderunt: Vidimus. Refert hoc Albocharius, & Moslem. Refert præterea idem Albocharius, dixisse Ebn-Abbas: Divisa est Luna, & hoc accidit tempore Prophete Mahumeti: & divisa est in duas partes: una pars ultra montem, & altera citra montem. Dixitque Mahumetus: O Deus estote illis. De Gioaiber filio Motaham habetur, quòd dixerit: Divisa est Luna, dum nos essemus in Mecca, ita ut apparerent de eadem parte separatae, quarum una visibatur super unum montem, & altera super alium. Dixeruntque homines: Dementavit nos Mahumetus. Respondit autem quidam: Si dementavit vos, certè non dementavit homines universos. Refert hoc Termadius.

Verùm hujusmodi miraculum magnum est Mahumetanorum figmentum. Cùm enim, ut superius vidimus, toties Meccani signum aliquod à Mahumeto in legibus suæ testimonium efflagitarent; si vel hoc, vel aliud ex iis, quæ illi Moslemi asfingunt, effecisset; potuisset semper illa iis obicere: nec fuisset, quòd perpetuò responderet, se ad miracula prætranda missum non fuisse, sed tantummodo ad prædicandum, hominibus commoneandos: miracula ad Deum spectare: nihil infidelibus prodesse: fidem non à miraculis, sed à Dei voluntate dependere; & alia hujusmodi, quæ

quæ illam non solum nulla antea signa fecisse, sed nec postea facturum esse manifestè demonstrant. Aliis sibi ipse adversarius fuisse. Si enim miracula nulla faciebat, quia non erant profutura: quare hie fecit, ubi etiam ex Alcorani testimonio patet nihil profuisse?

Præterea ex ipsis Alcorani verbis dignoscitur, nullum hic miraculum significari. Ita enim habent: *Appropinquavit Hora, & scissa est Luna: & si viderint signum aliquod, longè recedent, ac dicent, Præstigiū perpetuum: & mendacii insimulaverunt (Mahumetum) & sectati sunt libidines suas.* Omnes, quos vidi, Interpretes conveniunt, hoc loco *الساعة* Horam, supremi Judicii diem significare: *Scissionem verò Lunæ*, ejusdem diei signum fore, communis est Moslemorum sententia: idque inter alios asserit Galealedi, in expositione Surae 47. *القتال Bellum.*

v. 17. dicens: *من علامتها بعث النبي محمد وأنشققت القمر*

*Inter signa illius (nempe diei Judicii) sunt missio Prophetæ Mahumeti, & scissio Lunæ, & Fumus.* Cùm igitur dicit, *scissa est*, propheticum stylum affectat, utens tempore præterito pro futuro, ut alibi non raro in Alcorano. Ridelicum verò est asserere, adventum Mahumeti, vel scissionem Lunæ ab eo factam, vel nescio quem fumum, qui Mahumeti tempore apparuit, supremæ Mundi diei indicia fuisse, cùm tanto intervallo hæc ab illa distiterint. Legitimus ergo Alcoranicorum verborum sensus est: Propè est Dies Judicii, & scissio Lunæ, quod erit præambulum illius signum. Cùm verò Meccani audierint hæc sibi prædicari, non secus ac præstigia accipient, & terga vertentes, Mahumetum mendacem proclamabunt, & in infidelitate sua perseverabunt. Nec obstat, quod dicitur, *si viderint aliquod signum*: nam in idiomate tam Hebraico, quam Arabico, *videre* sæpissimè accipitur pro *audire*: non norant omnes utriusque linguæ periti, & crebris Alcorani exemplis confirmatur, ut jam superius vidimus. *Signi* verò nomine Alcoranicis periodos plerumque designari, Mahumetani ipsi fatentur. Notandum verò, non dici, *cùm vident, vel eorum vidissent*: sed, *si videant, vel, si viderint*, conditionatè. Propositio verò conditionata, juxta Dialecticos, nihil ponit in esse. Neque momenti ullius esse debent testimonia eorum, qui asserunt, se vidisse Lunam scissam à Mahumeto: nam, ut alibi vidimus, solemnissimum est Arabibus, & Hebræis hujusmodi testimonia confingere. Postremò ipsos Arabes doctiores agnovisse, non agi hic de miraculo aliquo Mahumeti, sed de scissione Lunæ, quæ fiet paulò ante diem Judicii, testantur duo inter Arabes celeberrimi Interpretes, Beidavius, & Zamchafce-

rius: quorum primi hæc sunt verba: *روي ابن الصغار قالوا رسول الله آية ذلقت القمر: وقيل معناه*

*مبتلى يوم القيمة: فارتد، infidels postulasse à Legato Dei aliquod signum: & propterea Lunam scissam fuisse. Sed alii dicunt, sensum huius loci esse, quod Luna scindenda sit in die Resurrectionis.*

Secundi verò: *وهن بعض الناس أن معناه بانشققت القمر: يوم القيمة: Et juxta aliquos, sensus hic est: scindetur (Luna) in die Resurrectionis.* Porrò si tot testes illud miraculum habuissent, non esset circa verba Alcoranineri sapientes Moslemo: hæc diversitas sententiarum, neque ab ullo fuisse in dubium revocatum.

Ad Refut. Alcor. Pars II.

Cæterum, etiam si certo certius foret, Mahumetum Lunam bipartitam, vel quadripartitam Meccanis visendam ostendisse: non tamen verum miraculum patrasse evinceretur. Nihil solemnius Sagis, ac Veneticis, quam hujusmodi præstigia in Lunam ostentare. Unde Virgilius ecl. 4.

*Carmina vel celo possunt deducere Lunam.* Ubi, carmina, juxta omnes Interpretes, exactiones significant. Et Ludovicus de la Corda Vir eruditissimus, hæc verba exponens: *E cunctis, inquit, astris, Luna veteribus ita credebatur subdita esse Veneticarum cantionibus, ut quoties his liberet, ea è celo, vel inuisa deduceretur.*

Ex dictis patet responsio ad argumentum Adversarii. Nam quando Mahumetum Alcorani verba populo legebat; vel illud tantum intendebat, ut hominibus persuaderet, Lunam scindendam esse prope diem Judicii: vel volebat, ut crederent, ipsum reverè illam in duas partes didicisse. Si primum: nihil ad Mahumeti miraculum pertinebat. Si secundum: merito credebant Meccani, illud fuisse præstigiū; cùm hujusmodi signa à Magis ac Veneticis in Luna frequenter fieri non ignorarent.

Quartum ex Alcorano miraculum obcurè innuitur in Sura 17. *الامري Iter nocturnum*: v. r. ubi dicitur: *مصان الذي لم يرب بعدة ليلة من المسجد الحرام الي المسجد الأقصى الذي باركنا حوله لئلا يربوا من آياتنا. Lasus illi, qui transsulit servum suum nocte ab Oratorio Mecca ad Oratorium remotissimum, cui undequaque benedicimus, ut ostenderemus tibi signa nostra.* Quæ verba exponentes Interpretes Moslemi, omnes conveniunt, alludere ad visionem quandam ab ipso Mahumeto relatum in libro *السنة سنة*, quam ita describit Jahias filius Sallus, & Mohammed filius Abdallah, eum quibus cæteri Expolitores conveniunt: *ان رسول الله من بيننا عند الموت أن أوتيت شققت البحر وأنتخرج القلب فعمل بما لم يزم ثم أهدى مكانه: ثم أوتيت بداية ايمن يقال له المراق فوق الحمار ودون المغل مضرب الأذن يضع خطوة عند منتهى طرفه فحملت عليه فسلم بي نحو بيت المقدس فإذا منبأ ينادي من بين الطريق يا محمد هل رسلك أمالك يا محمد هل رسلك أمالك يا محمد هل رسلك أمالك فمخبت فسلم أخرج عليه.*